
 

 

 
 

APPEL D'OFFRES 

 

AVIS est par la présente donné par la soussignée que Ville de Laval recevra des soumissions pour: 

 

 

No DOS-3251 Services professionnels d'étude d'opportunité (études des besoins et des solutions) et 

d’étude de faisabilité de la solution retenue infra de desserte du Carré Laval 

 

 

Les soumissions seront reçues du lundi au vendredi de 8 h 30 à 12 h 00 et de 13 h 00 à 16 h 30, et ce, 

au plus tard à 10 h 30 le mardi 11 novembre 2025 à la réception du Service du greffe située au 3131, 

boulevard Saint-Martin Ouest, 4e étage, bureau 430. 

 

Veuillez noter que nos bureaux seront fermés le 13 octobre 2025. 

 

1. Les documents d’appel d’offres sont disponibles sur le Système électronique d’appel d’offres SEAO à 

l’adresse www.seao.gouv.qc.ca ou en communiquant avec un de ses représentants par téléphone au 

numéro 418-646-0177 pour la région de Québec, ou pour l’extérieur au numéro 1-877-336-seao (7326). 
 

2. Seules seront considérées les soumissions présentées sur les documents spécialement préparés à cette 

fin et qui seront trouvées conformes aux conditions énumérées aux documents d’appel d’offres. 
 

3. Les soumissions devront être remises au Greffier sous pli cacheté, être clairement identifiées sur 

l’enveloppe extérieure quant au numéro de la soumission et au nom du soumissionnaire et être 

présentées sur les documents préparés à cette fin. 
 

4. Seules les soumissions reçues dans le délai ci-dessus mentionné seront ouvertes à 11 h le mardi 

11 novembre 2025 dans la salle 120 située au rez-de-chaussée du 3131, boulevard Saint-Martin 

Ouest. Veuillez noter que la date limite de réception des soumissions ainsi que la date d’ouverture des 

soumissions prévue au présent avis pourraient être reportées par la publication d’un addenda sur le 

Système électronique d’appel d’offres SEAO. Il est de la responsabilité des soumissionnaires de faire 

cette vérification avant le dépôt de leur soumission. 
 

La Ville de Laval se réserve toutefois le privilège de n'accepter ni la plus basse ni aucune des soumissions 

et de n'encourir aucune poursuite ou réclamation pour frais ou pertes subis par les soumissionnaires.  De 

plus, la Ville n’encourt aucune responsabilité du fait que les avis écrits ou documents quelconques véhiculés 

par le système électronique sont incomplets ou comportent quelque erreur ou omission que ce soit. En 

conséquence, tout soumissionnaire doit s’assurer, avant de soumissionner, d’obtenir tous les documents 

reliés à cet appel d’offres. 
 

DONNÉ À LAVAL 

ce 8 septembre 2025 

 

 

 

Me Marie-Christine Lefebvre, greffière 

Me Mélanie Gauthier, greffière adjointe 

Me Christopher Griffin, greffier adjoint substitut 



 

 

 
 

APPEL D'OFFRES 

 

AVIS est par la présente donné par la soussignée que Ville de Laval recevra des soumissions pour: 

 

 

No DOS-3268 Service de contrôle biologique des moustiques 

 

 

Les soumissions seront reçues du lundi au vendredi de 8 h 30 à 12 h 00 et de 13 h 00 à 16 h 30, et ce, 

au plus tard à 10 h 30 le jeudi 2 octobre 2025 à la réception du Service du greffe située au 3131, 

boulevard Saint-Martin Ouest, 4e étage, bureau 430. 

 

1. Les documents d’appel d’offres sont disponibles sur le Système électronique d’appel d’offres SEAO à 

l’adresse www.seao.gouv.qc.ca ou en communiquant avec un de ses représentants par téléphone au 

numéro 418-646-0177 pour la région de Québec, ou pour l’extérieur au numéro 1-877-336-seao (7326). 
 

2. Seules seront considérées les soumissions présentées sur les documents spécialement préparés à cette 

fin et qui seront trouvées conformes aux conditions énumérées aux documents d’appel d’offres. 
 

3. Les soumissions devront être remises au Greffier sous pli cacheté, être clairement identifiées sur 

l’enveloppe extérieure quant au numéro de la soumission et au nom du soumissionnaire et être 

présentées sur les documents préparés à cette fin. 
 

4. Seules les soumissions reçues dans le délai ci-dessus mentionné seront ouvertes à 11 h le jeudi 

2 octobre 2025 dans la salle 120 située au rez-de-chaussée du 3131, boulevard Saint-Martin 

Ouest. Veuillez noter que la date limite de réception des soumissions ainsi que la date d’ouverture des 

soumissions prévue au présent avis pourraient être reportées par la publication d’un addenda sur le 

Système électronique d’appel d’offres SEAO. Il est de la responsabilité des soumissionnaires de faire 

cette vérification avant le dépôt de leur soumission. 
 

La Ville de Laval se réserve toutefois le privilège de n'accepter ni la plus basse ni aucune des soumissions 

et de n'encourir aucune poursuite ou réclamation pour frais ou pertes subis par les soumissionnaires.  De 

plus, la Ville n’encourt aucune responsabilité du fait que les avis écrits ou documents quelconques véhiculés 

par le système électronique sont incomplets ou comportent quelque erreur ou omission que ce soit. En 

conséquence, tout soumissionnaire doit s’assurer, avant de soumissionner, d’obtenir tous les documents 

reliés à cet appel d’offres. 
 

DONNÉ À LAVAL 

ce 8 septembre 2025 

 

 

 

Me Marie-Christine Lefebvre, greffière 

Me Mélanie Gauthier, greffière adjointe 

Me Christopher Griffin, greffier adjoint substitut 



 

 

 
 

 

AVIS PUBLIC 

 

 

AVIS PUBLIC est, par la présente, donné par la soussignée conformément aux dispositions du 

paragraphe 1.0.1. de l’article 28 de la Loi sur les cités et villes (RLRQ, c. C-19) que la Ville de 

Laval a aliéné, autrement que par enchère ou soumission publique, les biens ci-dessous décrits 

les 5 et 26 août 2025: 

 

 

Description - Lot du cadastre du 

Québec 

Identité des acquéreurs Prix de l’aliénation 

 

6 659 508  Nicole Vallée 15 000,00 $ 

 

 

 

DONNÉ À LAVAL 

CE 8 septembre 2025 

 

 

 

Me Marie-Christine Lefebvre, greffière ou 

Me Mélanie Gauthier, greffière adjointe ou  

Me Christopher Griffin, greffier adjoint substitut 

  

6 681 662 Société en commandite  

RF Laval II 

 

599 000,00 $ 

 

 



 
 

 

AVIS PUBLIC 

 

DEMANDES DE DÉROGATION MINEURE 

 

 

AVIS PUBLIC est, par la présente, donné que tout intéressé peut se faire entendre par le comité 

exécutif de la Ville de Laval le mercredi 24 septembre 2025 à 9 heures en la salle du conseil de 

l'hôtel de ville, situé au 3131, boulevard Saint-Martin Ouest, Ville de Laval; 

 

À cette séance il sera discuté des demandes de dérogation mineure suivantes: 

 

1. Marge avant d’un minimum de 5 mètres, au lieu d’un minimum de 6 mètres pour la construction d’un 
bâtiment sur le lot 6 652 075 du cadastre du Québec, soit au 13, rue Hotte. 

 

2. Bande paysagère d’une largeur minimale de 0,31 mètre au lieu d’un minimum de 0,5 mètre pour un 
bâtiment existant sur le lot 2 058 705 du cadastre du Québec, soit au 25-27, 82e avenue. 

 

3. Hauteur du plancher de rez-de-chaussée de 3,87 mètres, au lieu d’un maximum de 1,5 mètre pour 
un bâtiment existant sur le lot 1 602 769 du cadastre du Québec, soit au 155, rue Bégon. 

 

4. Plantation d’arbres à petit déploiement en cour avant au lieu d’arbre à moyen ou grand déploiement 
pour la construction d’une habitation multifamiliale de 6 étages sur le lot projeté 6 674 892 du 
cadastre du Québec, sur le boulevard Curé-Labelle. 

 

 

 

 

DONNÉ À LAVAL 

Ce 8 septembre 2025 

 

 

 

 

Me Marie-Christine Lefebvre, greffière ou 

Me Mélanie Gauthier, greffière adjointe ou  

Me Christopher Griffin, greffier adjoint substitut 

 

 



 

 
 

AVIS PUBLIC D’ÉLECTION 
 
 

Élection municipale du 2 novembre 2025 
 
 
Par cet avis public, Marie-Christine Lefebvre, présidente d’élection, annonce les éléments 
suivants aux électeurs de la Ville : 
 
 
10 Les postes suivants sont ouverts aux candidatures : 
 

Poste de maire 
Poste de conseiller - district 1  Saint-François 
Poste de conseiller - district 2  Saint-Vincent-de-Paul 
Poste de conseiller - district 3  Duvernay 
Poste de conseiller - district 4 Pont-Viau 
Poste de conseiller - district 5 Marigot 
Poste de conseiller - district 6 Laval-des-Rapides 
Poste de conseiller - district 7 Renaud-Coursol 
Poste de conseiller - district 8 Vimont 
Poste de conseiller - district 9 Saint-Bruno 
Poste de conseiller - district 10  Auteuil  
Poste de conseiller - district 11 Le Carrefour 
Poste de conseiller - district 12 Souvenir-Labelle 
Poste de conseiller - district 13 L’Abord-à-Plouffe 
Poste de conseiller - district 14 Chomedey 
Poste de conseiller - district 15 Saint-Martin 
Poste de conseiller - district 16 Sainte-Dorothée 
Poste de conseiller - district 17 Laval-les-Îles 
Poste de conseiller - district 18 L’Orée-des-Bois 
Poste de conseiller - district 19 Marc-Aurèle-Fortin 
Poste de conseiller - district 20 Champfleury 
Poste de conseiller - district 21 Sainte-Rose 
Poste de conseiller - district 22 Fabreville-Sud 

 
 
20 Toute déclaration de candidature à l’un ou l’autre des postes ouverts doit être produite au 

Bureau de la présidente d’élection, aux jours et aux heures suivants : 
 

Horaire : 
19 septembre 2025   9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
22 septembre 2025  9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
23 septembre 2025  9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
24 septembre 2025  9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
25 septembre 2025  9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
29 septembre 2025  9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
30 septembre 2025  9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
2 octobre 2025   9 h à 12 h - 13 h 30 à 16 h 
3 octobre 2025   9 h à 16 h 30 

 
   * Attention : vendredi 3 octobre 2025, le bureau sera ouvert en continu de 9 h à 16 h 30  
 
 
30 Si plus d’une personne pose sa candidature à un même poste, vous pourrez exercer votre 

droit de vote en vous présentant au bureau de vote qui vous sera assigné aux dates et aux 
heures suivantes :  

 
 Jour du scrutin : dimanche 2 novembre 2025, de 10 h à 20 h 
 
 Jour de vote par anticipation : dimanche 26 octobre 2025, de 12 h à 20 h  
  

Jours de vote au Bureau de la présidente d’élection : vendredi 24 octobre 2025 de 10 h à 20 h  
                  mardi 28 octobre 2025 de 10 h à 20 h 



 
 
  
 
      Si vous êtes incapable de vous déplacer pour des raisons de santé et êtes inscrit sur la liste 

électorale à titre de personne domiciliée, vous pouvez demander au plus tard le samedi 
18 octobre au bureau de la présidente d’élection de voter à votre chambre si elle est 
située dans un établissement de santé reconnu ou à votre domicile. Il en va de même 
pour votre proche aidant. 

 
 
4º  Guillaume Desjardins a été nommé pour agir à titre de secrétaire d’élection. 
 
50  Christopher Griffin a été nommé pour agir à titre d’adjoint afin de recevoir des déclarations 

de candidature, le cas échéant. 
 
60 Vous pouvez joindre le Bureau de la présidente d’élection :  
 
 Adresse: 3765, rue Joffre, C.P. 422, succursale Saint-Martin, Laval, H7V 3Z4 
 Téléphone :  450 978-3911 ou 450 978-3950    
      Courriel :  elections@laval.ca 
 
 
 
Donné à Laval, ce 8 septembre 2025 
 
 
 
 

Marie-Christine Lefebvre, présidente d’élection 
 
 


	2025-09-08
	Avis 2025-09-08
	Avis septembre 2025 SM-1 - Avis public d'élection (Courrier Laval)

